



**МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстрой Алтайского края)**

П Р И К А З

«25» 11 2024 г.

№ 874

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края

Приказываю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края:

1.1. от 25.06.2018 № 384 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей краевых государственных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также руководителей организаций, финансируемых за счет средств краевого бюджета, подведомственных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакциях от 14.05.2019 № 230, от 15.09.2020 № 337, от 20.06.2022 № 430, от 14.11.2022 № 815, от 06.12.2023 № 839, от 07.08.2024 № 553):

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в пункте 1.2:

число «21451» заменить числом «22546»;

число «16617» заменить числом «17465»;

число «15387» заменить числом «16172»;

число «14434» заменить числом «15171»;

число «13540» заменить числом «14231»;

в абзаце четвертом пункта 2.1 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;

в пункте 2.4 слово «Доплата» заменить словом «Надбавка»;

в пункте 3.3 слово «целевых» исключить;

1.2. от 25.06.2018 № 385 «Об утверждении Положения об оплате труда работников организаций в сфере жилищно-коммунального хозяйства, финансируемых за счет средств краевого бюджета, подведомственных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакциях от 19.11.2018 № 848, от 14.05.2019 № 230, от 24.09.2019 № 396, от 15.09.2020 № 337, от 28.10.2021 № 481, от 20.06.2022 № 430, от 14.11.2022 № 815, от 06.12.2023 № 839):

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в абзаце пятом пункта 11 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;
в пункте 14 слово «Доплаты» заменить словом «Надбавки»;
в пункте 16.1 слова «ведомственных целевых» заменить словом «краевых»;
в Приложении № 1 к приказу:

число «3267» заменить числом «3434»;
число «3585» заменить числом «3768»;
число «3983» заменить числом «4187»;
число «7038» заменить числом «7397»;
число «3141» заменить числом «3302»;
число «3986» заменить числом «4190»;
число «7027» заменить числом «7386»;
число «8205» заменить числом «8626»;
число «14147» заменить числом «14868»;
число «3424» заменить числом «3600»;

1.3. от 25.06.2018 № 386 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников автономных учреждений, работающих в области строительства и архитектуры, подведомственных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакции от 29.08.2018 № 578, от 14.05.2019 № 230, от 24.09.2019 № 396, от 15.09.2020 № 337, от 28.10.2021 № 481, от 20.06.2022 № 430, от 12.02.2024 № 70):

в Примерном положении, утвержденном указанным приказом:

в абзаце пятом пункта 7 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;

в пункте 11 слово «Доплаты» заменить словом «Надбавки»;

в абзаце первом пункта 14.1 слова «ведомственных целевых» заменить словом «краевых»;

1.4. от 25.06.2018 № 387 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, работающих в области строительства, архитектуры, подведомственных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакции от 14.05.2019 № 230, от 24.09.2019 № 396, от 15.09.2020 № 337, от 28.10.2021 № 481, от 20.06.2022 № 430, от 14.11.2022 № 815, от 06.12.2023 № 839):

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в абзаце пятом пункта 10 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;

в пункте 14 слово «Доплаты» заменить словом «Надбавки»;

в абзаце девятом пункта 16 слова «Виды, размеры и условия» заменить словами «17. Виды, размеры и условия»;

в абзаце первом пункта 17.1 слова «ведомственных целевых» заменить словом «краевых»;

7) в Приложении № 1 к приказу:

число «3267» заменить числом «3434»;
число «3585» заменить числом «3768»;
число «3983» заменить числом «4187»;
число «7038» заменить числом «7397»;
число «3141» заменить числом «3302»;
число «3986» заменить числом «4190»;
число «7027» заменить числом «7386»;
15) число «8205» заменить числом «8626»;
число «14147» заменить числом «14868»;

число «3424» заменить числом «3600»;

1.5. от 25.06.2018 № 388 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства, подведомственных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакции от 14.05.2019 № 230, от 18.09.2019 № 385, от 15.09.2020 № 337, от 28.10.2021 № 481, от 20.06.2022 № 430, от 14.11.2022 № 815, от 06.12.2023 № 839):

в Положении, утвержденном указанным приказом:

в абзаце пятом пункта 12 слово «доплаты» заменить словом «надбавки»;

в пункте 16 слово «Доплаты» заменить словом «Надбавки»;

в абзаце первом пункта 18.1 слова «ведомственных целевых» заменить словом «краевых»;

в Приложении № 1 к приказу:

число «3267» заменить числом «3434»;

число «3585» заменить числом «3768»;

число «3983» заменить числом «4187»;

число «7038» заменить числом «7397»;

число «3141» заменить числом «3302»;

число «3986» заменить числом «4190»;

число «7027» заменить числом «7386»;

число «8205» заменить числом «8626»;

число «14147» заменить числом «14868»;

число «3424» заменить числом «3600»;

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Абзацы третий - восьмой подпункта 1.1, абзацы шестой - шестнадцатый подпункта 1.6, абзацы седьмой - семнадцатый подпункта 1.4, абзацы шестой - шестнадцатый подпункта 1.5 настоящего приказа, распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

Министр



И.В. Гилев